
 
 

C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 60 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA SIG.RA CAREGLIO 

LUCIANA PER LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA STRADA PER 
BORGATA MEYRA FASI. 

 

L’anno DUEMILADODICI addì  DICIANNOVE del  mese di OTTOBRE alle ore 19,10 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO 
         X 

 

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO          X 
 

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE  X 

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE X  

    3 1 

 

Assiste il Signor ADDUCI Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA SIG.RA CAREGLIO 

LUCIANA PER LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA STRADA PER 
BORGATA MEYRA FASI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta della sig.ra Careglio Luciana del 10.08.2012 acquisita al prot. com.le n. 2247 di pari data tesa 
ad ottenere un contributo finanziario per i lavori di sistemazione della strada per Borgata Meyra Fasi, già eseguiti 
a proprie spese; 
Visto il vigente Regolamento per l’Assegnazione dei Contributi che all’art. 5 recita testualmente: “Possono essere 
concessi contributi a Consorzi “Rueide” o singoli cittadini che espletino, anche occasionalmente servizi o 
eseguano manufatti di generale interesse per la collettività. 
In tal caso l’ammontare e le modalità del contributo devono essere decisi preventivamente dal Consiglio 
Comunale e liquidati dopo la presntazione delle note giustificative.” 
Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 24 del 28.09.2012 ha fatto propria la variazione di 
bilancio adottata da questo Organo, contenente anche le previsioni relative al contributo de quo; 
Ritenuto di voler concedere € 1.000,00 di contributo alla sig.ra Careglio Luciana per i lavori di sistemazione della 
strada per Borgata Meyra Fasi; 
Vista la documentazione allegata alla richiesta (fattura n. 30 della Ditta Cosmello Ivan Francesco di importo pari 
ad € 6.050,00); 
Verificato a seguito di sopralluogo la regolare esecuzione dei lavori suddetti; 
Acquisiti i pareri previsti in base all’art. 49 primo comma del D.Lgs. 267/2000, allegati al presente atto; 
Con votazione palese, espressa all’unanimità nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di concedere il contributo economico di € 1.000,00 a favore della Sig.ra Careglio Luciana per i lavori di 
sistemazione della strada Meyra Fasi; 
2) di impegnare ed erogare alla sig.ra Careglio Luciana il contributo di € 1.000,00 per le motivazioni 
espresse in premessa; 
3) di imputare la somma di € 1.000,00 al cap 1517, del Bilancio di Previsione 2012, che offre adeguata 
disponibilità; 
4) Di demandare al Servizio Finanziario l’esecuzione del presente atto. 

 
Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime,il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m.i. 
 



 
 

Allegato alla proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA SIG.RA CAREGLIO 
LUCIANA PER LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA STRADA PER 
BORGATA MEYRA FASI. 

 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 26 7/2000 i 
pareri di cui al seguente prospetto: 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 19/10/2012  Livio Fino 

Parere di regolarità contabile Favorevole 19/10/2012 Bernardino Matteodo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal   12/11/2012                               al                27/11/2012                      come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/10/2012 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì  12/11/2012                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 


